MINISTÉRIO DO ESPORTE

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE DE ALTO RENDIMENTO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS RECURSOS INTERPOSTOS E

DO RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SELECIONADAS

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às onze horas, por ocasião de revisão do julgamento dos recursos

interpostos, em obediência às disposições do Edital de Chamamento Público nº 01/2017, reuniu-se a Comissão de Avaliação de Projetos, instituída

pela Portaria nº 11, de 06 de novembro de 2017, para conhecer e dar publicidade ao resultado de recurso tempestivamente interposto que, por

equívoco, não constou da publicação realizada no dia 22 de fevereiro de 2018.

Entidade CNPJ Proposta Resultado Motivo

INSTITUTO TENIS 05.206.043/0001-41 093088/2017 Indeferido

Nas razões do recurso, a entidade requereu a reconsideração da
pontuação recebida no item IX, do Formulário de Avaliação,
defendendo o alcance da pontuação máxima prevista para o referido
item. No entanto, a Comissão entendeu que as informações
apresentadas no projeto não aprofundaram o detalhamento da
realidade objeto da parceria e do nexo entre essa realidade e a
atividade ou projeto proposto, não justificando o alcance do grau pleno
para a referida descrição. Ressalta-se que as informações
complementares apresentadas nos fundamentos do recurso não foram
consideradas, uma vez que o momento para a apresentação de todas
as informações era dentro do prazo para envio das propostas (item 7.1,
Etapa 2, do Edital).

Nesse sentido, retifica-se a publicação do resultado final dos recursos interpostos e do resultado final das propostas selecionadas, realizada

no dia 22 de fevereiro de 2018, para fazer constar o resultado do julgamento do recurso descrito acima, mantendo-se a pontuação e a classificação

das propostas selecionadas.

Brasília-DF, 27 de fevereiro de 2018.

Comissão de Avaliação de Projetos